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Haus 6 : Rampenanlagefür Fahrradraum notwendig(GALA_Planung erf.)
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22117 Hamburg
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Nachweis Kinderspielflächen:   

nördliches Baufeld (Häuser 7-10)
66 WE
südliches Baufeld  (Häuser 1-6)
114 WE

Kindespielfläche
93m²+137m²+277m²+161m²

220m²+136m²+191m²+312m²+281m²

gesamt nachgewiesen
668m²

1140m²

gesamt benötigt
660m²

1140m²

Lage

(66WE x 10m²)

(114WE x 10m²)

Nachweis öffentliche Parkstände:

Lage

Planstraße
öff. Parkplatz Plangebiet
Wiesenredder
Summe
in %

öffentliche Parkstände
inkl. Carsharing

23
5
3

31
17,2%

davon Carsharing

0
0
2

barrierefreie 
Parkstände

0
1
0

Fahrradparkplätze 
öffentl. inkl. Lastenrad

30
0
2

32
17,8%

davon
Lastenfahrräder

0
0
2

Wohnungs - MIX  Quartier Baufeld Süd + Baufeld Nord :   

Wohneinheiten
1 ZIZimmer pro Wohneinheit
1 WE

Anteil in %

2 ZI
74 WE

3 ZI
70 WE

4 ZI
30 WE

5 ZI
5 WE

41,7% 38,9% 19,4%

gesamt
180 WE

100%

Nutzungsverteilung  Quartier Baufeld Süd + Baufeld Nord :  

Wohneinheiten
Miete gefördert

63 WE
Anteil in %

Miete freifinanziert
51 WE

Eigentum
66 WE

35,0% 36,7%28,3%

gesamt
180 WE

100%

Nachweis Kinderspielflächen:
Lichtenstein Landschaftsarchitektur & Stadtplanung PartGmbB
Große Elbstraße 135
22767 Hamburg

Nachweis öffentliche Parkstände:
SBI Beratende Ingenieure für BAU-VERKEHR-VERMESSUNG GmbH
Große Elbstraße 135
22767 Hamburg

1
2

3
4

5
6

7

8
9

10

Nachweis private Stellplätze 0,8ST/WE:

Lage
Tiefgarage BF Süd 78
Tiefgaragen 1 BF Nord
Tiefgaragen 2 BF Nord
Tiefgaragen gesamt

37
29

144

private Stellplätze
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